 A carga horária semanal será de 40 (quarenta) horas e será desenvolvida, diariamente, de acordo com o horário

definido pela autoridade competente mediante ato próprio, podendo haver complementação.

 Pelo  efetivo  exercício  da  função  temporária  de  Agente  Comunitário  de  Saúde  será  pago  mensalmente  o

vencimento fixado em R$ 1.250,00 (hum mil, duzentos e cinquenta reais), conforme previsto no art. 9º-A, da Lei

Federal nº 11.350/2006, nele compreendendo-se além da efetiva contraprestação pelo trabalho, o descanso semanal

remunerado e adicional de insalubridade. 

 Além do  vencimento  os  contratados  farão  jus  às  vantagens  funcionais  previstas  no  Regime  Jurídico  dos